Exmo. Senhor Editor da Revista “Oftalmologia” da Sociedade Portuguesa de Oftalmologia,
[bookmark: _GoBack]
Submetemos à V/ consideração o artigo original intitulado “Variabilidade intra e inter-observador da determinação da espessura média da coroideia medida por enhanced depth imaging (EDI)- OCT”. Este trabalho foi apresentado como comunicação oral no 57º Congresso da Sociedade Portuguesa de Oftalmologia, tendo ganho o prémio de “Melhor Comunicação em Retina – Prémio Novartis”, sendo, por isso e de acordo com nomas da SPO, propriedade da Revista da SPO.
Este trabalho já tinha submetido anteriormente à revista “Oftalmologia” da SPO, antes da implementação da submissão electrónica desta revista, pelo que admitimos que se possa ter extraviado no transição para este novo formato.
Enviamos dois documentos, um com autores identificados e outro igual mas sem autores e com gravação do documento em formato igualmente anónimo, de acordo com exigências da revisão cega pelo pares. Como pedido, em ficheiros separados, enviamos tabelas, figuras e gráficos do mesmo documento.
Agradecemos, desde já, a atenção dispensada para com o nosso trabalho.
Por favor, não hesite em contactar-me se surgir alguma questão adicional.
Com os melhores cumprimentos,

Inês Leal

Eume S e 4 et Ot St Poren e
St

St b 1 cnsih o g ararl vnindo it
o taaadrdo el o spns i G cordes
et g s o g €0 OCT" €t i
spersde cone comott ol 2 6 Corgane o bt
Poquns i Ofimingn, ndo g o o do “Nober
Comnias o ek il Nt s, por s ¢ o s
comooms s 70, prpcic i 590

s ko ke e vt "D’
[ ———
e dnincs qun s ot e o i p v e
et

Ertanes o cmrtn,m com e i o sl
o s ¢ com o 4o docars o fomas s
e
ke, o e puodes, envones b, s ¢ s do
ke, e, i g e b
F AL SR ——
I——